interdicto

familiaribus alicui collegij: qz nisi privilegiati fuerint non admittant. Tali em possessione gaudere non potest qui dedit eam interdicto: vel cuius filio/culpa/fraude/dolo latum est interdictum. v. d. pui. l. lib. vj. Familiares autem intelliguntur non solum perpetuos: sed etiam mercenarios secundum Archiepiscopum. Illi etiam qui successerunt alijs qui non fuerint tunc dati privilegij: sed ex causa necessaria sunt assumpti censentur familiares: secundum Egidium de cremona. sed non illi qui voluntate nuda sunt assumpti. Et estimasexta regula. Tunc interdicti possunt episcopi quicunque ierint coram se facere celebrare divina: sed tamen sub missa voce et ostio clauso. vt de pui. l. vj. in vltima glo. nec possunt per alios dioecesanos in eorum dioecesi prohiberi: sed Jo. an. in nouel. ibidem. Vicesima septima regula. Religiosi exempti in capellis suis quos habent in locis non exemptis: tunc interdicti non possunt facere neque per se celebrare divina. vt de pui. aucte. l. vj. Hodie autem religiosi volunt violare interdictum positum per sedem apostolicam vel ordinarium loci vel generale cessationem divinorum factam per privilegiale privilegium: sed excoicati ipso facto: non obstantibus privilegijs et exemptionibus quibuscunque per clementinam prima de sen. ex. Vicesima octava regula. Tunc interdicti non licet secularibus extra ecclesiam auscultare seu audire divina que fiunt in ecclesia. nec licet scenstras vel foramina facere ad videndum in figura hominis divina et corpus Christi. vt colligitur de pe. et re. q. in te. de sen. ex. c. j. i. cle. Vicesimanona

regula. Clericus non solum celebrans: sed etiam agens aliquid in suo officio publice tunc interdicti violat interdictum. Et non solum catas missa vt sacerdos: sed etiam afferens calicem vt diaconus violat interdictum. Si celebrando principaliter vespas vel matutinum. r. q. ij. si quis episcopus. Idem wil. in specu. ti. ij. §. iurta propositionis. et qd si. Si quis tamen interdicti diuis etiam catas cum alijs non tamen agens in suo officio non creditur. Host. tale irregularitate incurritur vel suspensionem: nisi faceret ex contemptu. Clericus tamen in minoribus agens in suo officio irregularis est secundum ipsum. de pui. tanta. et c. si. p. Innocent. Tricesima regula. Tunc interdicti potest mensa benedicti similiter aqua cum sale sub silentio. non tamen sacerdos populum debet aspergere publice. si tamen aspergat non est irregularis: quia aspersio non est alicui ordini annexa: non obstante dicto Innocentij et wil. in specu. qz loquuntur secundum antiqua tempora. Hodie autem ex quo permittitur missa sub silentio: quod maius est: ergo et benedictio aque: quod minus est. Tricesima prima regula. Tunc interdicti clericus bini et bini expressa voce horas dicentes ambulantem vel sedentem in ecclesia vel iuxta ecclesiam vel alibi: vbi ab absentibus laicis audiuntur/creduntur violare interdictum. secundum Joannem caldarini. Ex quo sequitur quod tunc clericus volens dicere horas debet a se remouere familiam laicalem: potest tamen cum alio clerico dice-

De ecclesiastico

re horas i secreto: vbi a nanie au-
dient. Tricesima scda regla. Tpe
interdicti pnt ta clerici qz laici pub-
lice orare puatas orationes in ec-
clesia/nisi ipis spealit' eet phibit' i-
gressus eccie: fm monaldū. Ne-
lius tñ faciunt clerici abstinentes
ab orone cōmuni cum laicis ppter
suspitionē. Illi tñ q sunt ppter cul-
pam interdicti vel excōicati/non
pnt in ecclia orare: imo nec eccliaz
intrare. fm Arch. xj. q. iij. si quis.
Si tñ excōmunicat' ē in ecclia/ s3
non orat/non videt Inñ. qre non
possum eo pnte orare: cū nō cōico
sibi in orone. Ita recitat Arch. xj
q. iij. scē. q ego in eadem domo p
meo negotio z ille p suo/non sibi
cōmunico. Sed si in eodē nego-
cio: vtputa ambo inus ad regem
ad petendum p aliq: tunc dicoz cō-
municare. Dicit insup ibidem q
possum cum excōicato in eadē ca-
mera comedere/sed non in eadem
mensa: silt dormire/sed non in eo-
dem lecto. Tricesimatertia regu-
la. Licz tpe interdicti laici pulsan-
tes funeri vel p alia cā non fiunt
irregulares/nō tñ habeant oronē
Tñ ex q violant p hoc interdictū/
grauit' sunt puniendi. fm Inno. z
Host. Cleric' tñ pulsans tpe di-
uinoz irregularis est. Sec' si ibi
non celebrant de facto diuia. Tri-
cesima qrtta regula. Tpe iterdicti
pnt plati excōicarez absoluere: cū
s' sit iurisdicōis/ sed non cū solen-
nitate. i. sine stola/ psalmis z oroni-
bus. nec pnt excōmunicatū in ec-
clesiam introducere: qz hoc est or-
dinis: vñ h faciens ē irregularis
fm Inñ. z Host. z wibel. nec etiā
pnt mulieres post ptum introdu-
cere in eccliam fm Berā. qd intel-
lige cū psalmis z oronib: pnt ta-
men introducere tñ pmissa con-
fessione nihil dicēdo/ nec stola vtē-
do. Tricesima qnta regula. Tpe i-
terdicti spealiter quando ecclia est
spealiter iterdicta/ potest in ea ba-
ptizari et chrisinari: honestius ta-
men hoc fieret extra ppter suspitio-
nem chrisinat'. Tricesimasexta re-
gula. Sacerdos celebrans s'bmis-
sa voce z ianuis clausis tempore
interdicti potest h'ec secum vnum
scholarem ad hoc deputatum ad-
ministrandum sibi. fm Inno. de
sen. excom. nup. de q etiam p Ar-
chidiaco. xj. q. iij. sic apli. Caueat
sacerdos tñ ne vocet aliqs l'atos
laicos de sua parochia sibi ad mi-
nistrandū/ hodie istum/ cras illuz
zē. qz hoc esset in fraudem interdi-
cti. vñ solum magistrū schole vel
campanatorē q sibi consuevit mi-
nistrare p tunc tñ habeat: z hoc si
ue sit clericus siue minister: z ipō
recedente potest alium restituere/
dū tñ sit de loco nō interdicto. fm
Joan. cal. Si tñ laicus ministrat
sacerdoti q non fuit añ h su' mi-
nister: s3 non sit irregular' tñ qm
peccat: p tñ sine dispensatione p-
moueri pnia pacta. Vbi tñ sunt
plures sacerdotes/ meli' fieret si
vnu alteri ministraret excludis cle-
ricis vel capanatorib: si cōmode